



MUNICÍPIO DE SUMIDOURO/RJ
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 049/2025
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 037/2025
PROCESSO LICITATÓRIO 1422/2025



No dia 12 de Agosto de 2025, no(a) **MUNICÍPIO DE SUMIDOURO/RJ**, inscrito(a) no CNPJ 32.165.706/0001-08, com sede à n° CEP - - Sumidouro-RJ neste ato legalmente representado por **GALILEU DE FREITAS**, portador do CPF nº **053.***.***-****, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: 59.101.234 **MARCIO COUTO TEIXEIRA DE CARVALHO BARBOSA** **CNPJ:** 59.101.234/0001-78

Representante: MARCIO COUTO TEIXEIRA DE CARVALHO BARBOSA

Telefone: (22) 9271-9777

Email: marciotcbarbosa@hotmail.com

Endereço: RUA 10 DE JUNHO, 79 - CENTRO, Sumidouro - RJ - 28637-000

Item: 10	Quantidade: 200,00	Unidade: UND	Marca: LAMP	Modelo: LAMP	Preço Unitário: R\$ 378,42	Valor Total: R\$75.684,00
Descrição: Lâmpada led refletor solar de 700w						
Item: 40	Quantidade: 2,00	Unidade: UND	Marca: FORTG	Modelo: FORTG	Preço Unitário: R\$ 672,03	Valor Total: R\$1.344,06
Descrição: PARAFUSADEIRA E FURADEIRA DE 1/2 POL. (13MM) BRUSHLESS MOTOR A BATERIA 20V MAX ION-LITIO COM 2 BATERIAS 2.0AH E CARREGADOR BIVOLT E MALETA						
Item: 41	Quantidade: 2,00	Unidade: UND	Marca: TEKNA	Modelo: TEKNA	Preço Unitário: R\$ 892,97	Valor Total: R\$1.785,94
Descrição: MOTOSSERRA A COMBUSTÃO Motor: 2 tempos - gasolina Cilindrada: 54,5 cc Potência: 3,2 HP Rotação Máxima: 12.000 rpm Lubrificação: Bomba de óleo automática Segurança: Freio de corrente automático Sistema Antivibração contendo 01 Corrente, 01 Capa protetora para sabre, 01 Misturador de combustível, 01 Kit de ferramentas e 01 Manual de instruções						
Item: 42	Quantidade: 5,00	Unidade: UND	Marca: TEKNA	Modelo: TEKNA	Preço Unitário: R\$ 752,17	Valor Total: R\$3.760,85
Descrição: ROÇADEIRA A COMBUSTÃO Gasolina, 3HP, 2 Tempos, Disco de 6 Pontas e Motopoda Inclusos.						
Item: 43	Quantidade: 8,00	Unidade: UND	Marca: COSTAL	Modelo: COSTAL	Preço Unitário: R\$ 166,32	Valor Total: R\$1.330,56
Descrição: Pulverizador Costal Manual 20 litros-						
Item: 45	Quantidade: 1,00	Unidade: UND	Marca: FORTG	Modelo: FORTG	Preço Unitário: R\$ 2.431,92	Valor Total: R\$2.431,92
Descrição: Furadeira de bancada 3/4,com 1cv,750w bivolt 127/220v						
Item: 53	Quantidade: 2,00	Unidade: UND	Marca: TEKNA	Modelo: TEKNA	Preço Unitário: R\$ 156,30	Valor Total: R\$312,60
Descrição: Compressor de Ar Digital Portátil, 120W, Pressão Maxima 150psi, recarregável, incluso fonte e cabo para recarga.						
Item: 56	Quantidade: 4,00	Unidade: UND	Marca: METALUX	Modelo: METALUX	Preço Unitário: R\$ 80,81	Valor Total: R\$323,24
Descrição: Espátulas de pneus chata aço carbono cromado 24 pol 60 cm,material de lâmina aço carbono						
Item: 63	Quantidade: 10,00	Unidade: UND	Marca: METALUX	Modelo: METALUX	Preço Unitário: R\$ 26,05	Valor Total: R\$260,50
Descrição: Discos strip de removedor de tintas fundo e vernizes 115mm (cor roxo)						
Item: 66	Quantidade: 1,00	Unidade: UND	Marca: FORTG	Modelo: FORTG	Preço Unitário: R\$ 274,66	Valor Total: R\$274,66
Descrição: Furadeira parafusadeira elétrica de 13mm,710w 127v,cor azul turquesa						
Item: 67	Quantidade: 1,00	Unidade: UND	Marca: FORTG	Modelo: FORTG	Preço Unitário: R\$ 274,34	Valor Total: R\$274,34
Descrição: Jogo de soquete ½ pol cromo vanádio pro 8 a 32, 22peças						
Item: 72	Quantidade: 1,00	Unidade: UND	Marca: FORTG	Modelo: FORTG	Preço Unitário: R\$ 683,91	Valor Total: R\$683,91
Descrição: Moto esmeril de bancada profissional 1cv 735w 8152mm						
Item: 73	Quantidade: 1,00	Unidade: UND	Marca: FORTG	Modelo: FORTG	Preço Unitário: R\$ 73,12	Valor Total: R\$73,12
Descrição: Escova de aço para moto esmeril 8 pol,200x25x32						
Item: 82	Quantidade: 1,00	Unidade: UND	Marca: MARCON	Modelo: MARCON	Preço Unitário: R\$ 410,78	Valor Total: R\$410,78
Descrição: Macaco hidráulico garrafa 20 toneladas						

Total: R\$ 114,855,37

Item: 83	Quantidade: 1,00	Unidade: UND	Marca: MARCON	Modelo: MARCON	Preço Unitário: R\$ 7.931,89	Valor Total: R\$7.931,89
Descrição: Macaco jacaré uso profissional 20 toneladas						
Item: 135	Quantidade: 32,00	Unidade: UND	Marca: SIL	Modelo: SIL	Preço Unitário: R\$ 56,96	Valor Total: R\$1.822,72
Descrição: FIO ANTICHAMA DE 1,5MM (CABO FLEXÍVEL) ROLO COM 100M						
Item: 143	Quantidade: 73,00	Unidade: UND	Marca: SIL	Modelo: SIL	Preço Unitário: R\$ 6,66	Valor Total: R\$486,18
Descrição: FITA ISOLANTE ADESIVA REFORÇADA ROLO COM 20M X 17MM						
Item: 146	Quantidade: 25,00	Unidade: PCT	Marca: LAMP	Modelo: LAMP	Preço Unitário: R\$ 17,46	Valor Total: R\$436,50
Descrição: FIXADOR PARA FIO PARALELO 4 MM COM PREGO DE AÇO PCT COM 20UN						
Item: 236	Quantidade: 2,00	Unidade: UND	Marca: METALUX	Modelo: METALUX	Preço Unitário: R\$ 208,72	Valor Total: R\$417,44
Descrição: CAIXA DE FERRAMENTAS DE FERRO SANFONADA COM 07 GAVETAS AZUL, 50CM E APROXIMADAMENTE PARA 25KG.						
Item: 245	Quantidade: 1,00	Unidade: UND	Marca: MOTOMIL	Modelo: MOTOMIL	Preço Unitário: R\$ 2.806,02	Valor Total: R\$2.806,02
Descrição: COMPRESSOR PARA POÇO ARTESIANO 2 HP, 283 L, BIVOLT						
Item: 249	Quantidade: 3,00	Unidade: UND	Marca: METALUX	Modelo: METALUX	Preço Unitário: R\$ 20,00	Valor Total: R\$60,00
Descrição: DESEMPENADEIRA DENTADA TAMANHO 18X30						
Item: 265	Quantidade: 1,00	Unidade: UND	Marca: METALUX	Modelo: METALUX	Preço Unitário: R\$ 1.448,36	Valor Total: R\$1.448,36
Descrição: MOTO SERRA A GASOLINA 2T, 62CC, 4HP, SABRE 20 POLEGADAS, CORRENTE 3/8, PROFISSIONAL						
Item: 287	Quantidade: 50,00	Unidade: UND	Marca: PLASLIT	Modelo: PLASLIT	Preço Unitário: R\$ 65,47	Valor Total: R\$3.273,50
Descrição: Cone Flexível 75 Cm Com Faixa Refletiva Laranja e Branco Material da base: PVC. Altura: 75 cm. Largura da base: 36 cm. Comprimento da base: 36 cm. Faixas: Refletiva.						
Item: 290	Quantidade: 6,00	Unidade: UND	Marca: PLASLIT	Modelo: PLASLIT	Preço Unitário: R\$ 1.031,26	Valor Total: R\$6.187,56
Descrição: Barreira Pantográfica Sanfonada Retrátil 6,4m Sinalização Barreira Pantográfica composta por 16 peças de polietileno na cor laranja, e 28 faixas retrofletivas, que oferecem excelente visibilidade diurna e noturna. Pés de sustação oferecem boa estabilidade. A barreira se estende de 0,8 a 6,4 metros. Possui cordão de nylon para facilitar o manuseio; ocupando pouco espaço de armazenamento. ESPECIFICAÇÕES: . Material: polietileno de alta densidade . Altura peça dobrada: 1170 mm . Altura após desdobramento máximo: 400 mm . Comprimento peça dobrada: 800 mm . Comprimento após desdobramento máximo: 6400 mm . Espessura das réguas: 30 mm . Dimensão faixas: 400 x 45 mm . Peso total: 15,5 kg /-10						
Item: 291	Quantidade: 4,00	Unidade: UND	Marca: PLASLIT	Modelo: PLASLIT	Preço Unitário: R\$ 258,68	Valor Total: R\$1.034,72
Descrição: RECOLHEDOR DE FITA DE SINALIZAÇÃO REFLETIVA COM 50 METROS Material Fita: Policarp kp 400 Largura: 40 CM X 50 MT						
						Total: R\$ 114,855,37

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até **12/08/2026** , a contar do dia **12/08/2025** .

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

GALILEU DE FREITAS
PREFEITO MUNICIPAL

59.101.234 MARCIO COUTO
TEIXEIRA DE CARVALHO BARBOSA
59.101.234/0001-78

Assinado de forma digital por:
GALILEU DE FREITAS
053.***.***-**
Dados: 13/08/2025 09:35:35

Assinado de forma digital por:
MARCIO COUTO TEIXEIRA DE
CARVALHO BARBOSA
111.***.***-**
Dados: 12/08/2025 12:50:20